Дело № 2-58-98/2021
                                                                                         УИД 91MS0058-01-2021-000168-26

ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
 резолютивная часть

17 марта 2021 года                                                 г. Красноперекопск
       Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым
                                                                                     Матюшенко М.В.,
при секретаре                                                             Белковой Н.Н.,
с участием представителя истца                              Ф.И.О.,
       рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Управления труда и социальной защиты населения администрации Красноперекопского района Республики Крым к Карасевой С. В. о взыскании излишне полученной суммы ежемесячной помощи,
             руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

	иск Управления труда и социальной защиты населения администрации Красноперекопского района Республики Крым -  удовлетворить.
Взыскать с Карасевой С. В., <персональные данные>в бюджет Республики Крым (персональные данные) излишне полученные денежные средства ежемесячной помощи за период с <дата> по <дата> в размере 2261,03 рублей (две тысячи двести шестьдесят один рубль три копейки).
           Взыскать с Карасевой С. В., <персональные данные>госпошлину в доход бюджета городского округа Красноперекопск в размере 400,00 рублей.
          В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

            Председательствующий:                                                          М.В. Матюшенко